
 

RE\1126437LT.docx  PE605.479v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Plenarinio posėdžio dokumentas 
 

B8-0380/2017 

1.4.2017 

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS 

pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį 

dėl miskantų naudojimo biodegalams gaminti 

Mireille D’Ornano 



 

PE605.479v01-00 2/2 RE\1126437LT.docx 

LT 

B8-0380/2017 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl miskantų naudojimo biodegalams 

gaminti 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 191 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį, 

A. kadangi energetikos pertvarkos tikslais Europos Sąjunga nustatė 10 proc. biodegalų 

naudojimo tikslinį rodiklį; 

B. mano, kad antrosios kartos naujoviškų biodegalų gamyba yra susijusi su geresniu 

augalų panaudojimu ir kad svarbu pasitelkti vien tik biodegalų gamybai skirtas augalų 

kultūras; 

C. mano, kad miskantas – daugiametis varpinių šeimos augalas – pasižymi dideliu 

produktyvumu, visų pirma dėl C4 tipo fitosintentinio metabolizmo, ir dideliu atsparumu 

kenkėjams ir kad dėl šių priežasčių jis puikiai tinka biodegalų gamybai; 

1. primena, kad kuriant antrosios ir trečiosios kartos biodegalus Europos Sąjungoje turėtų 

būti išsaugota esama pirmosios kartos biodegalų gamybos įranga; 

2. ragina Komisiją ir valstybes nares remti miskantų naudojimo biodegalams gaminti 

mokslinių tyrimų programas, ypač remiantis programos „Futurol“, kurią nuo 2011 m. 

plėtoja Nacionalinis agronominių tyrimų institutas (INRA, Prancūzija), pavyzdžiu. 

 


